
                                       Verksamhetsberättelse 2023 
                              Föreningen Jagaren Smålands Vänner 
 
Medlemmar, 
 
Ändamålet med föreningen är enligt stadgan ”att bevara jagaren Småland i örlogsmässigt 
och visningsbart skick samt verka för en kamratlig och social samvaro”. Därav följer vår enkla 
strategi, nämligen att bygga en i alla avseenden starkt förening för att stödja jagarens 
underhåll.  

Året inleddes med deltagande i FGMCs monter på Båtmässan i Göteborg. Placeringen var 
något dold med motsvarande utfall, men en god lärdom för framtiden. Årsmötet i mars hade 
ett glest deltagande varför vi gärna ser en större uppslutning i år. Inputs och insikter från er 
medlemmar har naturligtvis betydelse. Den nyvalda styrelsen om 7 ledamöter har haft 
månadsvisa möten, utom en semesterpaus i juli, med gott deltagande och med dito klokhet. 

Under våren kunde vi igångsätta ett rejält projekt avseende målning av däcksrundningen och 
lagningarna vid långskeppsgången. Ner på knä och 4 färgstrykningar. Särskilt krångligt vid 
den utom räddning sönderrostade permissionsslupen, men det problemet är nu ur världen. 
En vinkelslip delade senare densamma i 3 delar och dessa lyftes iland av en rejäl mobilkran.  

För sommarens besöksperiod beslöts att vi inte skulle störa allmänheten med aktiviteter i 
overall. På Maritimans dag d. 10 september hade vi dock bytt till mer passande klädsel och 
placerat oss vid lämpliga drabbningsstationer för att guida ett stort antal besökare och det 
internationella inslaget var rejält. Bra engelska och dålig tyska/franska fick bli våra 
hjälpmedel. 

Hösten kom att kännetecknas av sämre målarväder och vi kunde endast hjälpligt färdigställa 
vårens arbeten. I stället inleddes en rensning i hytterna i förliga officersinredningen som 
förberedelse till att delvis kunna återställa i Mäss E. Det har sparats en hel del bra-ha-prylar! 

Vid utgången av 2023 hade föreningen en klart starkare finansiell ställning tack vare det 
goda tillskottet i medlemsantal – nu 157! – samt generösa bidragsgivare. Därför har vi så 
smått kunnat börja med stadgeändamålets andra del, nämligen kamratlig och social 
samvaro. Möte med arbetsvilliga och fortsättning följer.  

I januari 2024 

Thore Cullberg 
ordförande i Föreningen Jagaren Småland Vänner 

 

 


